ولی جاحظ تعریفی روشن از امام ارائه نمی‌نماید. او وجوب تعیین امام را بر عهده مردم و از طریق شوری و انتخاب اهل حلّ و عقد می‌داند؛ بنابراین لزومی به عصمت امام نمی‌بیند.

کتاب‌نامه

قرآن کریم

نهج البلاغه

- آقابخشى، على. (۱۳۷۹ش). فرهنگ علوم سياسى. تهران: انتشارات چاپار.
- ابن خلکان. (۱۳۹۷ق/۱۹۷۷م). وفيات الأعيان. تحقيق احسان عباس. بيروت: دارالصادر.
- ابن منظور. (۱۹۹۵م). لسان العرب. بيروت: داراحياء التراث العربى.
- آذرى قمى، احمد. (۱۳۷۲). ولايت فقيه از ديده‌گاه شيخ مفيد. قم: كنگره شيخ مفيد.
- ارسنجانى، حسن. (۱۳۴۸). حاكميت دولت‌ها. چاپ دوم. تهران: كتاب‌هاى جيبى.
- بشيريه، حسين. (۱۳۷۶). تاريخ اندیشه سياسى در قرن ۲۰. تهران: نشرنى.
- جاحظ ابوعثمان عمروبن بحر. (۱۳۸۶). تاج آيين كشوردارى در ايران و اسلام. محقق احمد زكى پاشا. مترجم حبيب‌الله نويخت. تهران: آشيانه كتاب.
- _____ (۱۳۳۴ق). ثلاثه رسائل فى الذم اخلاق الكتّاب. قاهره: تحقيق فنكل.
- _____ (۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م). الرسائل الكلامية. تحقيق عبدالسلام محمد هارون. بيروت: چاپ اول. دارالجيل.
- _____ (۱۹۸۷). الرسائل الجاحظ: كشاف آثار الجاحظ. تحقيق على ابوملحم. بيروت: دارالهلل.
- _____ (۱۴۲۳ق). الرسائل السياسية. تحقيق على ابوملحم. بيروت: دارالهلل.
- خالقى، على. (۱۳۸۹). اندیشه سياسى شيخ مفيد و ابوالصلاح حلبى. قم: بوستان كتاب.
- خطيب بغدادى. (۱۴۱۷). تاريخ بغداد. بيروت: [بى‌نا].
- دهخدا، على اكبر. (۱۳۸۵). لغت‌نامه دهخدا. تهران: چاپ دانشگاه تهران.
- راغب اصفهانى، حسين بن محمد. (۱۴۱۲). مفردات ألفاظ القرآن. بيروت: چاپ اول. دارالعلم.
- ذبيح‌زاده، على نقى. (۱۳۸۴). مرجعيت و سياست در عصر غيبت. قم: مؤسسه آموزشى و پژوهشى امام خمينى (ره).
- سمعانى، محمد بن عبدالكريم شهرستانى. (۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م). الملل والنحل. بيروت: چاپ محمد سيد كيلانى.
- طوسى، محمد بن حسن. (۱۴۱۷ق). الفهرست. تحقيق مؤسسه نشر الفقاهه بى‌جا. مؤسسه نشر الفقاهه.
- عميد زنجانى، عباسعلى. (۱۳۸۹). دانشنامه فقه سياسى. تهران: دانشگاه تهران.
- _____ (۱۳۶۶). فقه سياسى (نظام سياسى و رهبرى در اسلام). تهران: انتشارات خوارزمى.